Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2017 года                                                                                     № 259

пгт. Могойтуй

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Могойтуй» от  29 декабря 2016 года № 426 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Социальная поддержка населения городского поселения «Могойтуй» на 2017-2019 годы»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 14 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Могойтуй» администрация городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к муниципальной целевой программе «Социальная поддержка населения  городского поселения «Могойтуй» на 2017-2019 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Попову Татьяну Сергеевну, заместителя главы-начальника отдела по  социально-экономическим вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава городского поселения                                                               Ч.Б.Дугаров

Приложение к МЦП  «Социальная поддержка

населения городского поселения «Могойтуй»

на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением

администрации ГП «Могойтуй»от 29.12.2016 г. № 426

(в ред. постановления от 29.12.2017 г. № 259)

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Социальная поддержка населения городского поселения «Могойтуй»
на 2017-2019 годы»

	№
	мероприятия
	2017
	2018
	2019
	Всеготыс. руб.

	1
	Помощь малоимущим пенсионерам (старше 60 лет); малоимущим инвалидам; малоимущим одиноко проживающим неработающим пенсионерам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации; малоимущим многодетным семьям; малоимущим неполным семьям; малоимущим семьям, имеющим детей-инвалидов.
	25,0
	28,0
	28,0
	81,0

	2
	Помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (в том числе и пострадавшим от пожаров)
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	3
	Единовременная выплата участникам Великой Отечественной войны, лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (труженикам тыла) в связи с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в размере 500  рублей на одного человека.
	45,0
	45,0
	45,0
	135

	4
	Единовременная выплата ко Дню матери (последнее воскресенье ноября) в размере 2000 рублей на одного человека.
	24,0
	20,0
	20,0
	64,0

	5
	Единовременная  выплата гражданам имеющим знак «Почетный гражданин городского поселения «Могойтуй»  (по Положению)
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	6
	Чествование семейных пар с юбилеями совместной жизни
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	7
	Поздравление ветеранов войны, труда и долгожителей в связи с юбилейными датами (75, 80, 85, 90, после 90 лет каждый год со дня рождения)
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	8
	Международный день пожилых людей (пенсионеры администрации городского поселения «Могойтуй», почетные граждане) в размере 1000 на одного человека
	16,0
	17,0
	17,0
	50,0

	9
	Новогодние и Рождественские праздники для детей из социально незащищенных семей (приобретение подарков детям-инвалидам - в размере  500 рублей на одного человека)
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	10
	Оказание финансовой поддержки семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации для выезда и сопровождения несовершеннолетних детей на лечение
	30,0
	30,0
	30,0
	90

	ИТОГО
	200
	200
	200
	600